
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«26» октября 2023 г. 

 

 

 

№ 143/397-8 

 

О регистрации кандидата на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края Шустова Александра Сергеевича  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность 

главы городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края Шустова Александра 

Сергеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения требованиям 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон) и Избирательного кодекса 

Хабаровского края (далее – Кодекс), необходимые для выдвижения и 

регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия 

Советско-Гаванского района, на которую возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума городского поселения «Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края установила 

следующее.  

Порядок выдвижения кандидата на должность главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района, документы, представленные для выдвижения и 

регистрации Шустова Александра Сергеевича, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения, соответствуют требованиям статей соответствуют 

требованиям статей 33, 34, 38 Федерального закона и статей 43, 48 Кодекса. 

Документы для регистрации представлены кандидатом Шустовым А.С.  

14 октября 2023 года, в том числе: 



2 

 

1) Подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата. Заявленное количество подписей 

избирателей -14 подписей; 

2) Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе – оригинал; 

В соответствии со статьей 42, пунктом 1 части 2 статьи 48 Кодекса, 

постановлением территориальной избирательной комиссии Советско-

Гаванского района кандидату на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

необходимо представить 14 достоверных и действительных подписей 

избирателей. При этом предельное количество подписей составляет 16 

подписей избирателей. 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Кодекса, постановлением 

территориальной избирательной комиссии установлено, что проверке 

подлежат все подписи избирателей и соответствие им сведения об 

избирателях, представленные кандидатом для регистрации. 

Кандидатом на должность городского поселения «Рабочий поселок 

Майский» Советско-Гаванского муниципального района Шустовым А.С. для 

регистрации было представлен 3 листа со 14 подписями избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата. 

21 октября 2023 года рабочая группа осуществила проверку путем 

последовательного изучения всех подписей, указанных в папке. По 

результатам проверки 14 подписей – 100% были признаны достоверными, 

недостоверных подписей нет.  

С учетом изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 38 

Федерального закона и статьями 49 и 50 Кодекса, территориальная 

избирательная комиссия Советско-Гаванского района, на которую возложены 

исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума городского поселения 

«Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района 

постановляет: 



3 

 

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Шустова Александра Сергеевича, 1955 года 

рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения 26 октября 2023 года в 17 

часов 25 минут. 

2. Выдать Шустову Александру Сергеевичу удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Шустове А.С. 

в сетевое издание «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края», 

официальные сайты Администрации Советско-Гаванского муниципального 

района, Администрации городского поселения «Рабочий поселок Майский» 

Советско-Гаванского муниципального района.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского 

района  Сорокину Г.В. 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 

 


